
СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОБРОВСКИЙ 

СЕЛЬСОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Официальное издание

N 15
"30" сентября 2024 года

с. Бобровка



2

СБОРНИК 
муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления 
муниципального образования Бобровский сельсовет 

Первомайского района Алтайского края

N 15 "30" сентября 2024 года
г

Официальное издание

СОДЕРЖАНИЕ

Раздел 1. Постановления администрации Бобровского сельсовета Первомайского 
района Алтайского края

- от 30.09.2024 № 119 «Об увеличении оплаты труда»;
- от 01.02.206 № 14 «Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих 

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих 
техническое обеспечении Администрации Бобровского сельсовета Первомайского

района Алтайского края»;
-о т  27.09.2024 № 18 «О внесении изменений в постановление от 01.02.2016 № 14 

«Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не 
отнесенные к должностям муниципальной службы ^осущ ествляющ их техническое 

обеспечении Администрации Бобровского сельсовета Первомайского района
Алтайского края»;



АДМИНИСТРАЦИЯ БОБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 .09.2024 № 119

с. Бобровка

Об увеличении оплаты труда

1.С 01 октября 2024 года увеличить на 5,1% оклады рабочих, осуществляющих 
обслуживание деятельности администрации Бобровского сельсовета, установленные 
постановлением администрации Бобровского сельсовета Первомайского района 
Алтайского края от 31.10.2023 № 145 «Об увеличении оплаты труда» (Приложение).

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 
постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных решением Совета 
депутатов Бобровского сельсовета от 20.12.2023г. № 36 «О бюджете сельского 
поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

3. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых 
актов органов местного самоуправления муниципального образования Бобровский 
сельсовет Первомайского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Ванпилин С.Н.



Приложение
Утверждено
Постановлением Бобровского
сельсовета

27.09.2024 № 119

Размеры должностных окладов рабочих, осуществляющих обслуживание деятельности
администрации Бобровского сельсовета

Наименование должностей Должностной оклад
(руб.)

-Электрик 3162,0
-Техничка администрации 1486,0

-Водитель 3511,0
-Машинист (кочегар котельной) 2768,0



АДМИНИСТРАЦИЯ БОБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 февраля 2016 г. № 14

с. Бобровка

Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не 
отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое 
обеспечение деятельности Администрации Бобровского сельсовета Первомайского 
района Алтайского края

т

В целях упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не 
отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое 
обеспечение деятельности Администрации Бобровского сельсовета Первомайского 
района Алтайского края постановляю:

1. Установить размеры должностных окладов работников осуществляющих 
техническое обеспечение деятельности Администрации Бобровского сельсовета 
Первомайского района Алтайского края (приложение).

2. Выплачивать работникам, осуществляющим техническое обеспечение 
деятельности Администрации Бобровского сельсовета Первомайского района 
Алтайского края:

- ежемесячную надбавку за сложность, напряженность и высокие достижения в 
труде в размере от 30 до 80 процентов должностного оклада;

- ежемесячную надбавку за выслугу лет в следующих размера к должностному 
окладу:

При стаже работы (процентов)

- ежемесячную премию в размере до 100 процентов должностного оклада;
- материальную помощь в размере двух должностных окладов.
Условия выплаты ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие 

достижения в труде устанавливаются главой Бобровского сельсовета.
3. Производить работникам иные выплаты, предусмотренные соответствующими 

нормативными правовыми актами Бобровского сельсовета.
4. Установить, что при формировании фонда оплаты труда работников, 

занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, сверх 
средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются 
средства для выплаты:

- премии по результатам работы за год в размере двух должностных окладов.

от 3 до 8 лет 
от 8 до 13 лет 
от 13 до 18 лет 
от 18 до 23 лет 
свыше 23 лет

10
15
20
25
30



5. Учитывать в фонде оплаты труда, указанном в пункте 4 настоящего 
постановления, также средства для осуществления иных выплат, предусмотренных 
пунктом 3 настоящего постановления.

6. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 
постановления, является расходным обязательством муниципального образования 
Бобровский сельсовет и производится в пределах средств, предусмотренных в местном 
бюджете поселения на соответствующий финансовый год .

7. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сел Ванпилин С.Н.

Шефер А.С. 
98042



ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено постановлением 
Администрации Бобровского 
сельсовета от 01.02.2016 № 14

Размеры должностных окладов работников, занимающих должности, не 
отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое 
обеспечение деятельности Администрации Бобровского сельсовета Первомайского 
района Алтайского края

Наименование должностей Должностной оклад рублей в месяц

- старший инспектор по 
финансам;

- старший инспектор по 
имуществу и земельным вопросам;

- старший инспектор по работе с 
архивом.

2531



АДМИНИСТРАЦИЯ БОБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н  ИЕ  

27.09.2024 №118

с. Бобровка

О внесении изменений в постановление от 01.02.2016 №14 «Об 
упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные 

к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое 
обеспечение деятельности Администрации Бобровского сельсовета 

Первомайского района Алтайского края»

В соответствии с решением Совета депутатов Бобровского сельсовета от 20 
декабря 2023 года № 36 «О бюджете сельского поселения на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов» и реализации статьи 134 Трудового кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Бобровский 
сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение к постановлению от 01.02.2016 г. №14 «Об упорядочении оплаты 

труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации 
Бобровского сельсовета Первомайского района Алтайского края» изложить в 
следующей редакции:

«Размеры должностных окладов работников, занимающих должности, не 
отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое 
обеспечение деятельности Администрации Бобровского сельсовета Первомайского 
района Алтайского края

Наименование должностей Должностной оклад рублей в месяц
- старший инспектор по финансам
- старший инспектор по имуществу и 

земельным вопросам
- старший инспектор по работе с 

архивом
- инспектор ВУС

3966,0

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 
постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных решением Совета 
депутатов Бобровского сельсовета от 20.12.2023г. № 36 «О бюджете сельского 
поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

3. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых 
актов органов местнорзи.хдмоуправления муниципального образования Бобровский 
сельсовет П е р в о м А л т а й с к о г о  края.

4.Н асто ящ ^^д о й щ ^е д е ^Ь  вступает в силу с 01 января 2025 года.
5.Контроль?'з^бполяенй^м ' настоящего постановления оставляю за собой.

| а  спраэок Д |  Ц
Глава сет̂ .сс!̂ 0Ч«а'Ументов/р i?II Ванпилин С.Н.



3

СБОРНИК 
муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления 
муниципального образования Бобровский сельсовет 

Первомайского района Алтайского края

N 15 "3 0 "сентября 2024 года

Учредители: Совет депутатов Бобровского сельсовета Первомайского района 
Алтайского края и администрация Бобровского сельсовета Первомайского района

Алтайского края.

Адрес учредителя: 658047, Алтайский край,
Первомайский район, с. Бобровка, улица Ленина, дом 41Б .

8 (38532)98-372 - ответственный секретарь Редакционного Совета.

Тираж 5 экз.

Распространяется бесплатно.


